

SmartShare Systems A/S

Tonsbakken 16-18
2740 Skovlunde
CVR-nr. 29920591

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.07.2017

Dirigent

Navn: Morten Brørup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SmartShare Systems A/S
Tonsbakken 16-18
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 29920591
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Valdemar Martin Børsting, formand
Cean Bøss Lystrup
Jesper Jarlbæk

Direktion

Morten Brørup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle intelligente netværksprodukter, der giver brugerne et stabilt internet og en maksimal udnyttelse af båndbredden, og sælge disse produkter gennem forhandlere. Desuden udvikler selskabet nært beslægtede produkter og services, der ligeledes sælges gennem forhandlere.

Selskabet markedsfører primært produktlinjen SmartShare StraightShaper, der via forhandlere afsættes til skoler, uddannelsesinstitutioner, kommuner, virksomheder, rederier, hoteller, boligforeninger og selskaber, internetudbydere, it-serviceudbydere og it-driftsfællesskaber.

Forhandlerne er internetudbydere, it-serviceudbydere, systemintegratorer, it-konsulenter, elinstallatører og andre virksomheder, der arbejder med installation, service og drift af netværk og it-løsninger.

Selskabet udgøres udelukkende af SmartShare Systems A/S, som opererer fra sit hovedkontor i Storkøbenhavn og betjener det meste af verden, bl.a. Europa, Nordamerika, Sydafrika, Asien og Oceanien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætning

Selskabets omsætning og bruttoreultat i 2016 er faldet i forhold til 2015.

Omkostninger

Omkostningerne for 2016 er primært lønninger, salg og markedsføring.

Resultat

Resultatet er ringere end budgetteret.

Forventet udvikling

I 2017 har selskabet store forventninger til markedet for satellitinternetforbindelser, hvor selskabet allerede har nogle prominente kunder og oplever konkret interesse fra nogle af verdens største operatører. Selskabet forventer desuden vækst i undervisningssegmentet, herunder også i folkeskolerne. Selskabet forventer markant øget omsætning.

Selskabet har ikke likviditet til at fortsætte driften uden yderligere kapital, men idet de eksisterende investorer har sikret, at der stilles likviditet til rådighed, kan selskabet fortsætte driften.

Særlige risici

Da størstedelen af omsætningsvæksten er budgetteret til at komme fra større projekter med længere og mere kompliceret salgsproces, er der en risiko for, at indtægterne fra disse kommer senere end budgetteret.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har udviklet et produkt til satellitforbindelser med varierende båndbredde.

Selskabet har desuden ydet en stor indsats på arbejdet med udviklingen af en ny platform, der kan håndtere meget høj båndbredde, dvs. internetforbindelser på 10 Gbit/s eller mere.

Ledelsesberetning

Selskabet har desuden udviklet en generisk netværksadgangskontrolkomponent (RADIUS-server) og i dens første anvendelsesform et tilknyttet system til integration med UNI•Login (et brugeradministrations-system, som benyttes af næsten alle danske skoler og undervisningsinstitutioner).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	3	877.928	1.242
Distributionsomkostninger		(98.515)	(95)
Administrationsomkostninger	2, 3	<u>(2.083.559)</u>	<u>(2.443)</u>
Driftsresultat		(1.304.146)	(1.296)
Andre finansielle indtægter	4	5.422	2
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(526.465)</u>	<u>(274)</u>
Resultat før skat		(1.825.189)	(1.568)
Skat af årets resultat	6	<u>112.438</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(1.712.751)</u>	<u>(1.568)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.712.751)</u>	<u>(1.568)</u>
		<u>(1.712.751)</u>	<u>(1.568)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.140.625	1.045
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>1.140.625</u>	<u>1.045</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35.819	0
Materielle anlægsaktiver	8	<u>35.819</u>	<u>0</u>
Deposita		15.735	15
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>15.735</u>	<u>15</u>
Anlægsaktiver		<u>1.192.179</u>	<u>1.060</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		240.189	358
Varebeholdninger		<u>240.189</u>	<u>358</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		183.803	212
Andre tilgodehavender		0	3
Periodeafgrænsningsposter		11.562	11
Tilgodehavender		<u>195.365</u>	<u>226</u>
Likvide beholdninger		<u>199.582</u>	<u>106</u>
Omsætningsaktiver		<u>635.136</u>	<u>690</u>
Aktiver		<u>1.827.315</u>	<u>1.750</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.236.696	1.237
Reserve for udviklingsomkostninger		322.854	0
Overført overskud eller underskud		<u>(4.791.412)</u>	<u>(2.756)</u>
Egenkapital		<u>(3.231.862)</u>	<u>(1.519)</u>
Anden gæld		<u>4.599.931</u>	<u>2.789</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>4.599.931</u>	<u>2.789</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.121	55
Anden gæld		<u>399.125</u>	<u>425</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>459.246</u>	<u>480</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.059.177</u>	<u>3.269</u>
Passiver		<u>1.827.315</u>	<u>1.750</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualaktiver	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.236.696	0	(2.755.807)	(1.519.111)
Årets resultat	0	322.854	(2.035.605)	(1.712.751)
Egenkapital ultimo	1.236.696	322.854	(4.791.412)	(3.231.862)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen. Selskabets budgetter for 2017 udviser et likviditetsbehov for gennemførelse af de planlagte aktiviteter. Der er i 2017 ydet lån på 505 t. kr. fra aktionærkredsen og budgettet for 2017 viser et yderligere behov på 330 t.kr. som aktionærkredsen har givet tilsagn på. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de planlagte aktiviteter kan gennemføres og de indhentede finansieringsstilsagn er tilstrækkelige til at dække det løbende finansieringsbehov. Der knytter sig dog en usikkerhed til, om de budgetterede salgsmål kan indfries.

Ledelsen har på baggrund heraf vurderet, at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter, jf. budgettet for 2017 og selskabets fortsatte drift. Aktionærkredsen har afgivet tilbagetrædelseserklæringer på deres tilgodehavender på i alt 4,6 mio. kr. i perioden indtil den 30.06.2018.

Der er usikkerheder ved indregning og måling af de indregnede udviklingsprojekter på 1,1 mio. kr. Den af ledelsen foretagne indregning og måling af udviklingsprojekter er baseret på realisering af de lagte budgetter og forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.688.482	1.936
Andre omkostninger til social sikring	42.778	39
Andre personaleomkostninger	31.469	41
	1.762.729	2.016
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	296.065	286
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.947	0
	304.012	286

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	2
Valutakursreguleringer	5.422	0
	5.422	2

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	526.465	270
Valutakursreguleringer	0	4
	526.465	274
	2016	2015
	kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(112.438)	0
	(112.438)	0
	Færdig-	Goodwill
	gjorte	kr.
	udviklings-	kr.
	projekter	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.884.337	98.292
Tilgange	391.423	0
Kostpris ultimo	4.275.760	98.292
Af- og nedskrivninger primo	(2.839.070)	(98.292)
Årets afskrivninger	(296.065)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.135.135)	(98.292)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.140.625	0

For udviklingsprojekter indregnes udelukkende konkrete udgifter, som direkte kan henføres til projektet, herunder udgifter til prototyper og afholdte lønomkostninger, hvor sidstnævnte indregnes som den del af de enkelte medarbejderes lønomkostninger, der ifølge medarbejdernes ugentlige rapporter om deres tidsforbrug vedrører udviklingsaktivitet på projektet. Hvert enkelt udviklingsprojekt gennemføres for at øge salget til nye kunder og/eller fastholde eksisterende kunder. Selskabets produkter er ikke kundespecifikke, så markeds-potentialet for de produkter, hvori udviklingsprojekterne indgår, er væsentligt større end udviklingsomkostningerne.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	214.561	
Tilgange	43.766	
Kostpris ultimo	258.327	
Af- og nedskrivninger primo	(214.561)	
Årets afskrivninger	(7.947)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(222.508)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.819	
	Deposita kr.	
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.283	
Tilgange	452	
Kostpris ultimo	15.735	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.735	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	15.735	15

11. Eventualaktiver

Selskabet har et større ikke aktiveret skatteaktiv, der primært relateres til fremførbart skattemæssigt underskud. Skatteværiden udgør 5,0 mio. kr.
